

# FOND.CASA DI RIPOSO DI ROBECCO D'OGGIO ONLUS

VIA MAZZINI 31 - 26010 - ROBECCO D'OGGIO - CR

Codice fiscale 93029860199

Iscritta al numero 93029860199 del Reg. delle Imprese - Ufficio di CREMONA

Iscritta al numero 164695 del R.E.A.

## BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017

	31/12/2017	31/12/2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
<b>Totale crediti verso associati per versamento quote</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
B) <b>Immobilizzazioni</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	248
3) Diritti di brevetto e utilizzo opere ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e simili	9.385	10.487
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>9.385</b>	<b>10.735</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni	109.061	109.061
2) Immobili istituzionali	8.364.328	8.431.080
3) Immobili a reddito	0	0

4)	Impianti e attrezzature	285.016	254.480
5)	Mobili e arredi	87.570	101.755
6)	Beni di interesse storico - artistico	0	0
7)	Altri beni	0	0
8)	Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>8.845.975</b>	<b>8.896.376</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1)	Partecipazioni	0	0
2)	Crediti	0	0
3)	Altri titoli	0	0
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>8.855.360</b>	<b>8.907.111</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
<i>I - Rimanenze</i>			
	<b>Totale rimanenze</b>	<b>22.121</b>	<b>29.982</b>
<i>II - Crediti</i>			
1)	Verso clienti	344.977	327.363
2)	Verso altri	749.402	693.694
3)	Verso lo Stato	14.031	13.142
	<b>Totale crediti</b>	<b>1.108.410</b>	<b>1.034.199</b>
<i>III - Attività finanziaria non costituenti immobilizz.</i>			
1)	Partecipazioni	0	0
2)	Altri titoli	0	0
	<b>Totale attività finanziaria non costituenti immobilizz.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1)	Depositi bancari	1.429.655	1.197.523
2)	Conto postale	0	0
3)	Denaro e altri valori in cassa	2.852	1.757

	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>1.432.507</b>	<b>1.199.280</b>
	<b>Totale attivo circolante</b>	<b>2.563.038</b>	<b>2.263.461</b>
D)	<b>Ratei e risconti</b>		
	<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>39.539</b>	<b>37.964</b>
	<b>Totale attivo</b>	<b>11.457.937</b>	<b>11.208.536</b>

		<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>Passivo</b>			
A)	<b>Patrimonio netto</b>		
I -	<b>Patrimonio libero</b>	<b>1.544.439</b>	<b>1.238.730</b>
1)	Risultato gestionale esercizio in corso	305.709	276.856
2)	Risultato gestionale esercizi precedenti	1.095.711	818.855
3)	Riserve statutarie	0	0
4)	Contributi in c/capitale	143.019	143.019
II -	<b>Fondo di dotazione dell'ente</b>	<b>5.968.202</b>	<b>5.968.202</b>
III -	<b>Patrimonio vincolato</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1)	Fondi vincolati destinati da terzi	0	0
2)	Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
	<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.512.641</b>	<b>7.206.932</b>

B)	<b>Fondi per rischi e oneri</b>		
1)	Per trattamento di quiescenza e simili	0	0
2)	Altri	788.243	797.472
	<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	<b>788.243</b>	<b>797.472</b>
C)	<b>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>138.236</b>	<b>146.379</b>
D)	<b>Debiti</b>		
1)	Titoli di solidarietà ex. Art. 29 D.Lgs 460/97	0	0
2)	Debiti verso le banche	1.442.226	1.616.126
3)	Debiti verso altri finanziatori	0	0

4)	Acconti	0	0
5)	Debiti verso fornitori	519.441	494.145
6)	Debiti tributari	42.613	55.906
7)	Debiti verso istituti di previdenza	92.540	48.205
8)	Altri debiti	881.290	798.317
	<b>Totale debiti</b>	<b>2.978.110</b>	<b>3.012.699</b>
E)	<b>Ratei e risconti</b>		
	<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>40.707</b>	<b>45.054</b>
	<b>Totale passivo e patrimonio netto</b>	<b>11.457.937</b>	<b>11.208.536</b>

31/12/2017      31/12/2016

### Conto economico

A)	<b>Proventi</b>		
I)	<b>Proventi da attività tipiche</b>		
1.1)	Da contributi su progetti	0	0
1.2)	Da contratti con enti pubblici	2.273.617	2.250.323
1.3)	Da soci ed associati	0	0
1.4)	Da ospiti	2.416.072	2.353.702
1.5)	Altri proventi	23.936	72.160
1.6)	Rimanenze finali	22.120	29.982
	<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>4.735.745</b>	<b>4.706.167</b>
II)	<b>Proventi da raccolta fondi</b>		
2.1)	Raccolta 1	0	0
2.2)	Raccolta 2	0	0
2.3)	Altri	0	0
	<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
III)	<b>Proventi da attività accessorie</b>		
3.1)	Da altri beni patrimoniali	8.544	23.484

3.2)	Da contratti con enti pubblici	0	0
3.3)	Da ospiti	0	0
3.4)	Attività accessorie	41.662	41.166
3.5)	Altri proventi	28.064	6.718
	<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>78.270</b>	<b>71.368</b>
IV)	<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
4.1)	Da depositi bancari	20	17
4.2)	Da altre attività	0	0
4.3)	Da patrimonio edilizio	0	0
4.4)	Da altri beni patrimoniali	0	0
4.5)	Da valori mobiliari a breve	0	0
	<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>20</b>	<b>17</b>
VI)	<b>Altri proventi</b>	0	0
6.1)	Altri proventi	0	0
	<b>Totale altri proventi</b>	<b>20</b>	<b>0</b>
	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>4.814.035</b>	<b>4.777.552</b>
B)	<b>Oneri</b>		
I)	<b>Oneri da attività tipiche</b>		
1.1)	Materie prime	440.319	419.215
1.2)	Servizi	198.415	197.957
1.3)	Gestione servizi	0	0
1.4)	Personale	3.272.081	3.281.312
1.5)	Ammortamenti	150.478	143.976
1.6)	Oneri diversi di gestione	20.264	25.071
1.7)	Rimanenze iniziali	29.982	34.433
	<b>Totale oneri da attività tipica</b>	<b>4.111.539</b>	<b>4.101.964</b>
II)	<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		
2.1)	Raccolta 1	0	0

2.2)	Raccolta 2	0	0
2.3)	Altre raccolte	0	0
	<b>Totale oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
III)	<b>Oneri da attività accessorie</b>		
3.1)	Materie prime	5.921	6.569
3.2)	Servizi	2.668	3.847
3.3)	Godimento beni di terzi	0	0
3.4)	Personale	44.003	51.416
3.5)	Ammortamenti	2.024	2.256
3.6)	Oneri diversi di gestione	168	301
	<b>Totale oneri da attività accessorie</b>	<b>54.784</b>	<b>64.389</b>
IV)	<b>Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
4.1)	Su prestiti bancari	38.597	43.546
4.2)	Su altri prestiti	26	40
4.3)	Da patrimonio edilizio	0	0
4.4)	Da altri beni patrimoniali	0	0
4.5)	Altri oneri	0	0
	<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>38.623</b>	<b>43.586</b>
VI)	<b>Oneri di supporto generale</b>		
6.1)	Materie prime	25.064	23.812
6.2)	Servizi	232.620	220.734
6.3)	Godimento beni di terzi	2.686	3.122
6.4)	Personale	0	0
6.5)	Ammortamenti	10.666	13.203
6.6)	Oneri diversi di gestione	30.116	27.335
6.7)	Imposte	0	0
	<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>301.152</b>	<b>288.206</b>
VII)	<b>Altri oneri</b>		

7.1)	Altri oneri	0	0
	<b>Totale altri oneri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
VIII)	<b>Imposte di competenza</b>		
8.1)	<b>Imposte</b>	<b>2.228</b>	<b>2.551</b>
	<b>Totale imposte di competenza</b>	<b>2.228</b>	<b>2.551</b>
	<b>TOTALE ONERI</b>	<b>4.508.326</b>	<b>4.500.696</b>
	<b>Differenza tra proventi ed oneri</b>		
	<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>305.709</b>	<b>276.856</b>

*Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro*